

**FORUM KOBIEŃ LUBLINA – 2020**

L.p	Nazwisko, imię	Funkcja	Przynależność do zespołu	Opis
1	Barańska-Sobczak Hanna	Wiceprezes Fabryki Okien i Drzwi „Bas”	Przedsiębiorczość	Absolwentka Wydziału Ekonomii UMCS w Lublinie oraz Fach Hochschule w Phorzheim Niemcy . W Fabryce Okien i Drzwi "Bas" w Lublinie pracuje od 2001 r., od 12 lat na stanowiskach kierowniczych; członkini Zarządu spółki, zajmuje stanowisko wiceprezeski. Jej kreatywność, umiejętność zarządzania firmą oraz osobiste zaangażowanie w pozyskanie funduszy unijnych pozwoliło na rozbudowę i wyposażenie firmy na poziomie europejskim. Podstawową produkcją jest zabytkowa stolarka drewniana - zamontowana między innymi na Wawelu w Krakowie, Zamku Królewskim i Sejmie w Warszawie oraz Wieży Trynitarzkiej w Lublinie.
2	prof. Bednarek Wiesława	Pracownik naukowy	Sprawy społ i zdrowie	Konsultant Wojewódzki w dziedzinie ginekologii onkologicznej, pracownik naukowy I Katedry i Kliniki Ginekologii Onkologicznej i Ginekologii SPSK nr 1 w Lublinie oraz Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.
3	dr Belcarz Anna	Profesor Katedry i Zakładu Biochemii i Biotechnologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie	Edukacja Przedsiębiorczość	Profesor Katedry i Zakładu Biochemii i Biotechnologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.
4	Bielak Jadwiga	Pracownik socjalny MOPR	Sprawy społ i zdrowie	Pracownik socjalny MOPR.
5	Bieganowska-Skóra Anna	Adiunkt w Katedrze Pedagogiki i Edukacji Zdrowotnej UMCS	Sprawy społ i zdrowie	Magister pedagogiki specjalnej specjalizacja: tyflopädagogika z oligofrenopädagogiką. W trakcie studiów wolontariuszka organizacji zajmujących się osobami niepełnosprawnymi, np.: Spotkań Artystów Nieprzetartego Szlaku. Od 1994 r.

				wolontariuszka akcji charytatywnej „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”, od 2008 r. członkini Głównego Społecznego Komitetu Organizacyjnego Akcji PDPZ, w roku 2018 – przewodnicząca Społecznego Komitetu Organizacyjnego Akcji PDPZ w Lublinie.
6	red. Bielecka-Hołda . Małgorzata	Redaktor Gazety Wyborczej Lublin	Sprawy społ i zdrowie Kultura i nauka	Wieloletnia dziennikarka oraz redaktor naczelna Gazety Wyborczej. Autorka wielu cennych reportaży, społeczniczka z powołania. Angażuje się w liczne projekty kulturalne i społeczne. Przez lata związana ze środowiskiem akademickim.
7	Chmielewska . Renata	Stylistka	Edukacja Kultura i nauka Przedsiębiorczość	Stylistka, pracuje między innymi dla Telewizji Polskiej oddział w Lublinie.
8	Chrzanowska . Halina	Prezes zarządu firmy deweloperskiej Chrzanowscy Development Sp. z o.o.	Przedsiębiorczość	Prezes zarządu firmy deweloperskiej Chrzanowscy Development Sp. z o.o. Z wykształcenia jest prawnikiem. Przygodę z własnym biznesem rozpoczęła ponad 30 lat temu. Założyła kilka firm - wszystkie funkcjonują do dziś. Na swoim koncie nie ma chybionych inwestycji. Kocha to, co robi. Nie traktuje pracy jako obowiązku, tylko jako przyjemność.  Laureatka wielu nagród i wyróżnień. W 2011 roku otrzymała certyfikat Rzetelni w Biznesie. W 2013 roku znalazła się na 4. miejscu w rankingu „100 Kobiet Biznesu” opublikowanym przez Puls Biznesu.
9	Czyżewska- . Jacquemet Agnieszka	Redaktor Radia Lublin	Kultura i nauka Edukacja	Od 1997r. do chwili obecnej dziennikarz w Redakcji Reportażu Polskiego Radia Lublin, współpracownik Studia Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia w Warszawie. Juror krajowych i międzynarodowych konkursów sztuki radiowej. Laureatka kilkudziesięciu nagród w zakresie

				reportażu
1 0 .	Dados Ewa	Redaktor Radio Lublin Pełnomocnik PML ds. Seniorów	Sprawy społ i zdrowie Kultura i nauka Edukacja	Pełnomocnik PML ds. Seniorów. Inicjatorka ogólnopolskiej akcji charytatywnej Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę organizowanej przez Radio Lublin. Odznaczona Orderem Uśmiechu. Jest autorką programów edukacyjno-poznawczych dla dzieci w radiu i telewizji.
1 1 .	Dąbrowska Anna	Redaktor TVP Lublin	Sprawy społ i zdrowie	Liderka zespołu ds. społecznych. Za działalność na rzecz miasta Lublina i jego mieszkańców nagrodzona Medalem Prezydenta Miasta Lublin oraz Medalem 700-lecia Lublina. Społecznik. Działaczka na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Wyróżniona Lodołamaczem w ogólnopolskim konkursie. Dziennikarka. Z TVP3 Lublin związana od 1991 roku. Działaczka na rzecz kobiet i promocji zdrowia. Od dwóch lat szczęśliwa babcia. Optymistka-realistka.
1 2 .	Domagała Małgorzata	Redaktor Gazety Wyborczej	Kultura i nauka	Redaktorka Gazety Wyborczej w Lublinie. W centrum jej zainteresowań zawsze było nasze miasto. Przybliża czytelnikom jego historię i sylwetki wybitnych społeczników z nim związanych. Pokazuje, że dziennikarstwo lokalne oparte na wartościach ma sens i moc zmieniania świata na lepszy.
1 3 .	Drozdek Barbara	Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka	Sprawy społ i zdrowie	Rodziny Dom Dziecka założyła wraz z mężem w grudniu 2006 r. Wcześniej oboje prowadzili pogotowie rodzinne.
1 4 .	Drygała Maria	Prezes Hospicjum Dobrego Samarytanina	Sprawy społ i zdrowie	Wieloletni prezes Hospicjum Dobrego Samarytanina w Lublinie. Związana z placówką od ponad dwudziestu lat. Z wykształcenia pielęgniarka, poświęciła swoje życie zawodowe osobom bardzo chorym i potrzebującym. Dzięki

				zaangażowaniu Pani Prezes Hospicjum rozbudowało się i świadczy opiekę na najwyższym poziomie.
1 5 .	prof. Furmaga- Jabłońska Wanda	Kierownik Kliniki Patologii Noworodków i Niemowląt	Sprawy społ i zdrowie Edukacja	Kierownik Kliniki Patologii Noworodków i Niemowląt Uniwersytecki Szpital Dziecięcy.
1 6 .	Galan Mirosława	Prezes Zarządu	Przedsiębiorczość	Rodowita lublinianka. Od ponad 25 lat prowadzi własną firmę Multi Frigo, w której wdraża nowe technologie oraz innowacyjne rozwiązania w zakresie handlu i hotelarstwa. Działając w tej branży, spełnia swoje marzenia z dzieciństwa i poznaje nowe zakątki świata. Pracuje bardzo intensywnie lecz znajduje czas na pracę społeczną i kontakty towarzyskie. Potrafi cieszyć się każdą chwilą życia. Pełni funkcję wiceprezesa zarządu Business Centre Club i jednocześnie Kanclerza Lubelskiej Łoży Business Centre Club.
1 7 .	prof. Ginalska Grażyna	Kierownik Katedry Zakładu Biochemii i Biotechnologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie	Edukacja Przedsiębiorczość	Kierownik Katedry Zakładu Biochemii i Biotechnologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.
1 8 .	Grudzień- Bielaszewska Iwona	Dyrektor Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Lublinie	Sprawy społ i zdrowie Przedsiębiorczość	Dyrektor Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Lublinie.
1 9 .	Gucma Alina	Przewodnicząca Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów O/Lublin	Sprawy społ i zdrowie	Była Prezes Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Lublinie. Przewodnicząca Rady Seniorów Miasta Lublin. Od wielu lat buduje solidarność międzypokoleniową i tworzenie warunków sprzyjających pobudzaniu aktywności obywatelskiej seniorów.

2 0 .	Guziak Ewa	Pogotowie Rodzinne w Lublinie	Sprawy społeczne i zdrowie	Od ponad 20 lat prowadzi z mężem Pogotowie Rodzinne w Lublinie. Dzięki jej działaniu setki niemowląt porzuconych przez mamy w szpitalu i dzieci z interwencji policyjnych, np z libacji alkoholowych, do czasu uregulowania sytuacji prawnej- a później adopcji nie trafiły do domu dziecka.
2 1 .	Hadrian Ewa	Bibliotekarz-kustosz, pracownik WBP im. H. Łopacińskiego	Kultura i nauka Promocja	Absolwentka filologii polskiej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz studiów podyplomowych z zakresu bibliotekoznawstwa w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej i informacji naukowej w Uniwersytecie Jagiellońskim. Starszy kustosz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie; kieruje Działem Informacji i Promocji WBP, gdzie zajmuje się informacją naukową oraz promowaniem książki i czytelnictwa. Współautorka programu kulturalnego „Afisz” Telewizji Lublin. Odznaczona m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz Odznaką Honorową „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego”.
2 2 .	Hendzel Kinga	Dziennikarka, Radio Lublin	Kultura i nauka	Redaktor Radia Lublin, członek Rady Artystyczno-Programowej Teatru Starego w Lublinie. Pomysłodawczyni i realizatorka pierwszych w kraju projektów z zakresu edukacji obywatelskiej, skierowanych do młodzieży. Jedna z inicjatorek "Radiowej lekcji muzyki".
2 3 .	prof. dr hab. Iwona Hofman	Pracownik naukowy UMCS Wydz. Politologii5	Kultura i nauka	Prodziekan ds. Studenckich Wydziału Politologii UMCS. Prowadzi badania w zakresie publicystyki i myśli politycznej polskiej emigracji po 1945 roku. W kręgu zainteresowań Pani profesor znajdują się także problemy współczesnego dziennikarstwa, związki mediów i polityki oraz marketing polityczny. Osiągnięcia naukowe Pani Profesor doceniane są

				w kraju i za granicą.
2 4 .	Jankiewicz Alicja	Prezes Lubelskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych	Sprawy społ i zdrowie	Od wielu lat prezes Zarządu Lubelskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki. Wielokrotnie doceniana i wyróżniana za pracę społeczną w szczególności na rzecz osób niepełnosprawnych. Bardzo zaangażowana w rozwój organizacji pozarządowych na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym.
2 5 .	Jarosławska Henryka	Spółeczniczka	Sprawy społ i zdrowie	Spółeczniczka, popularyzatorka partycypacyjnego modelu zarządzania miastem. Współpracuje z Dzielnicowym Domem Kultury Węglin. Zaangażowana w projekty związane z podnoszeniem jakości życia lublinian.
2 6 .	Kielbińska Renata	Kierownik Domu Kultury "Skarpa"	Kultura i nauka Edukacja	Kierownik Domu Kultury "Skarpa".
2 7 .	Kistelska Anna	Instruktor WOK w Lublinie	Kultura i nauka	Instruktor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie. Z wykształcenia teatrolog, animatorka kultury. Posiada bardzo rozległy dorobek animatorski z dziedziny edukacji i sztuki zarówno w środowisku młodzieży jak i seniorów. Współorganizatorka i jurorka wielu konkursów recytatorskich i teatralnych.
2 8 .	Kobylarz Halina	Prezes Fundacji Lubelski Uniwersytet Drugiego Wieku	Edukacja	Liderka zespołu ds. edukacji i wychowania. Nauczyciel dyplomowany, animator kultury, organizator wielu konkursów, wernisaży i koncertów charytatywnych dla dzieci i młodzieży. Obecnie prezes Lubelskiego Uniwersytetu Drugiego Wieku, autorka programu edukacyjnego i integracyjnego adresowanego do osób 45+ i aktywny uczestnik projektów międzypokoleniowych "Łącznicy 3 Wieku", "Mentoring bez granic", "Archipelag Pokoleń", "Akademia Menadżerów Usług Społecznych".

				Zrealizowała wiele projektów prospołecznych z udziałem juniorów i seniorów m.in. "Wyrównać szansę", "Bezpieczni razem", "MY-SAŁ-SIEDZI", "Przy kawie o sprawie". Lubi inspirować ludzi do działań wspólnotowych, zachęcać ich do tego, by poczuli się odpowiedzialni za swoją "Osiedlową przestrzeń", by poczuli się częścią historii miejsca, w którym mieszkają. Za swoją działalność odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Medalem Pezydenta Miasta Lublina, Odznaką Zasłużony Działacz Kultury.
29	Koss-Dybała Agata	Dziennikarka, Radio Lublin	Promocja	Liderka zespołu ds. promocji. Dziennikarka związana z Radiem Lublin od 25 lat, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Radia Lublin. W rozgłośni pracowała w Redakcji Publicystyki Kulturalnej, specjalizując w audycjach literackich i społecznych. Nagrywała m.in. Wisławę Szymborską, Czesława Miłosza i Olgę Tokarczuk. Teraz pisze i reżyseruje słuchowiska. Pełni funkcję kierownika Biura Promocji i Projektów odpowiedzialnego m.in. za koncerty i płyty radiowe. Jest inicjatorką i koordynatorem wielu projektów szkoleniowych i promocyjnych finansowanych z EFS, NBP czy Miasta Lublin. Pomysłodawczyni dwóch festiwali literackich: Kryminalnych czwartków w Lublinie i Festiwalu reportażu w Lublinie. Mamy trójki dzieci.
30	prof. Księżka-Falger Teresa	Menedżerka kultury, pianistka	Kultura i nauka	Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Krakowie w klasie fortepianu prof. Tadeusza Żmudzińskiego. Uczestniczyła w kursach pianistycznych w Bejrucie, Weimarze, Dusznikach. Zdobyła nagrody akompaniatorskie na III, IV i V Międzynarodowym Konkursie Młodych Skrzypków im. K. Lipińskiego i H.

				Wieniawskiego w Lublinie oraz Ogólnopolskim Konkursie im. W. A. Mozarta w Gdańsku.
3 1 .	Kurowska Marta	Prezes Fundacji „Tu obok”	Sprawy społ i zdrowie Kultura	Prezes fundacji „Tu obok”. Od wielu lat działa na rzecz mieszkańców lubelskiej Wieniawy Pełniła funkcję przewodniczącej zarządu dzielnicy Wieniawa, koordynowała projekt "Miasto dla ludzi" w którym powstały lubelskie standardy piesze Działa na rzecz poprawy jakości życia w mieście z udziałem mieszkańców i dla nich. Ten obszar obejmuje zarówno zmianę przestrzeni w sensie fizycznym, jak i włączanie zbiorowej mądrości mieszkańców w proces podejmowania decyzji, które ich dotyczą, czyli działanie na rzecz partycypacyjnego zarządzania miastem Drugi obszar to włączanie osób starszych w społeczno-kulturalne życie miasta. Organizuje spotkania wolontariuszy kultury plus, różne projekty rozwojowe dla osób starszych i ostatnio: spotkania sąsiedzkie. Jej celem jest, aby seniorzy byli pełno(s)prawnymi mieszkańcami Lublina.
3 2 .	dr Laskowska- Szcześniak Maria	Lekarz medycyny	Sprawy społ i zdrowie	Lekarz internista, konsultant wojewódzki ds. geriatry w latach 2002 -2014. Specjalista II stopnia chorób wewnętrznych i geriatry. Przez wiele lat wiceordynator i ordynator Oddziału Geriatry w Szpitalu Kolejowym w Lublinie. Członek Zarządu Oddziału Lubelskiego Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego. Osoba wyjątkowo wrażliwa i oddana pacjentom - ponad 40 lat pracy na rzecz pacjentów, głównie w podeszłym wieku. Obecnie prowadzi kursy z zakresu geriatry dla personelu medycznego.
3 3 .	prof. Leszczyńska- Gorzelał Bożena	Z-ca Kierownika Katedry i Kliniki Położnictwa i Perinatologii SPSK nr 4 w Lublinie	Sprawy społ i zdrowie Edukacja	Z-ca Kierownika Katedry i Kliniki Położnictwa i Perinatologii SPSK nr 4 w Lublinie.



3 4 .	dr Lewartowicz Urszula	Pedagog, animator kultury	Edukacja	Z wykształcenia jest pedagogiem, wychowawcą, reżyserem teatralnym, animatorem kultury. Pracuje na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UMCS, w Zakładzie Pedagogiki Kultury. Autorka licznych publikacji naukowych. Opiekun, instruktor i reżyser Teatru Akademickiego UMCS w Lublinie. Zaangażowana w tworzenie i realizację programów „Dzielnice Kultury”, „Kultura w dzielnicach 2017”.
3 5 .	Ludian Zofia	Wolontariuszka LUTW	Kultura i nauka Edukacja	Wolontariuszka Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, od ponad 12 lat społecznie organizuje cykl wypraw edukacyjno-turystycznych pod hasłem Ogrody Europy i Polskie Ogrody. Inicjatorka wolontariatu senioralnego w Teatrze Starym.
3 6 .	Lusawska Barbara	Animatorka kultury CK	Kultura i i nauka	Wieloletnia animatorka życia kulturalnego Lublina. Związana z Centrum Kultury w Lublinie. Inicjuje i realizuje oryginalne projekty, które przyciągają rzesze odbiorców w całej Polsce i za granicą. Autorskim projektem jest Lublin Jazz Festiwal. Współinicjatorka i koordynatorka wyjątkowego projektu Land Art Festiwal, realizowanego wspólnie z Jarosławem Koziarą.
3 7 .	Łukomska Anna	Prezes Fundacji „Bez Ograniczeń”	Sprawy społ i zdrowie	Prezes Fundacji „Bez Ograniczeń”, której misją jest pomoc osobom po urazach neurologicznych. Wsparcie udzielane jest na wielu płaszczyznach: medycznej, rehabilitacyjnej, psychologicznej i logopedycznej.  Pani Anna sama doznała pęknięcia tętniaka w mózgu i przeszła długą drogę powrotu do zdrowia. Teraz pomaga innym czerpiąc siłę i wiedzę z własnego doświadczenia. Fundacja „Bez Ograniczeń” jest pierwszą tego rodzaju organizacją na Lubelszczyźnie. Motto Fundacji:

				„Marzeniem jest życie pełnią życia.... nie zawsze jest to możliwe. My pomagamy spełniać te marzenia, ograniczenia są po to aby je przekraczać....”
38	Łysakowska Iwona	Wiceprezes Reg. Oddz. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	Sprawy społ i zdrowie	Wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci - Lubelskiego Oddziału Regionalnego. Lublinianka z urodzenia, z wykształcenia chemik, z zamiłowania - przyjaciel małego człowieka. Założycielka Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w Lublinie i Dysie, a także Centrum Rodziny i Praw Dziecka w naszym mieście. Organizatorka wielu projektów i turnusów rehabilitacyjnych. W minionym roku - jubileuszowym dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci - otrzymała Brązowy Krzyż Zasługi za swoją działalność.
39	Maciąg Krystyna	Dyr. Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Med w Lublinie	Kultura i nauka	Dyrektor, choreograf Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Medycznego w Lublinie - jedyne na świecie zespołu tańczących medyków. Członkini Rady Ekspertów Sekcji Polskiej Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki Ludowej.
40	Michalak Katarzyna	Dziennikarka Radia Lublin	Kultura i nauka Edukacja	Dziennikarka Polskiego Radia Lublin. Wielokrotnie nagradzana, tak w kraju jak i za granicą, za reportaże radiowe i słuchowiska dokumentalne, a w szczególności, za artystyczny dokument radiowy „Niebieski płaszczyk”, za który otrzymała jedno z najwyższych w środowisku dziennikarskim wyróżnień – Prix Italia'2006. Za tę audycję otrzymała również Grand Prix'2006 Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz Nagrodę im. Stefana Żeromskiego w ogólnopolskim Konkursie Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Reportaż „Zobaczyć wszystko, dojść wszędzie” jury Polskiego Radia nagrodiło w kategorii reportażu

				artystycznego, a w ogólnopolskim radiowym Konkursie „Wspólna Europa”, otrzymał II nagrodę. Ponadto, Pani Michalak została uhonorowana wyróżnieniem w Międzynarodowym katolickim Festiwalu Filmów i Multimedków Niepokalanów'2006 za reportaż „Dom małych cudów” oraz nagrodą w ogólnopolskim, radiowym Konkursie o Mniejszościach Narodowych i Etnicznych za reportaż „Dzieci z ulicy Wrońskiej”. Pani Michalak była nominowana do Nagrody Artystycznej Miasta Lublina za 2006 rok.
4 1 .	Nawrot Anna	Założycielka Galerii Biała	Kultura i nauka	Założycielka Galerii Biała w Lublinie.
4 2 .	Nowak Małgorzata	Dyrygentka	Edukacja	Dyrygentka, założycielka Chóru Kantylena, pracownik naukowy w Instytucie Muzyki Wydziału Artystycznego UMCS, w Zakładzie Chóralistyki, na stanowisku profesora nadzwyczajnego.  Kurator regionalny projektu Akademia Chóralna-Śpiewająca Polska Narodowego Forum Muzyki. Od 10 lat organizuje koncerty z udziałem połączonych chórów Śpiewającej Polski, które gromadzą coraz większą publiczność, prowadzi warsztaty adresowane do chórów i dyrygentów, głosi wykłady podczas konferencji naukowych, kształci młodą kadrę.
4 3 .	Danuta Nowakowska-Bartłomiejczyk	Dyrektor SP nr 6	Edukacja Kultura i nauka	Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 w Lublinie. Osoba bardzo aktywna, autorka i realizatorka licznych projektów o profilu dydaktyczno-wychowawczym. Jest zaangażowana w realizację wydarzeń mających na celu aktywizację społeczną

				seniorów, integrację międzypokoleniową i pomoc innym.
4 4 .	Nowicka Bogumiła	Dziennikarka Radia Lublin	Kultura i nauka Edukacja	<p>Lublinianka, dziennikarka Radia Lublin od 1971 roku. W ostatnim okresie zatrudnienia powierzono jej kierownictwo Redakcji Muzycznej i Programów Niedzielných. Po przejściu na emeryturę w 1991 roku nadal współpracuje z rozgłośnia. Zajmuje się nadal publicystyką kulturalną, ze szczególną uwagą poświęconą muzyce poważnej oraz folklorowi. Twórczość dziennikarską związała przede wszystkim z rejestrowaniem obrzędów, wierzeń, pieśni i melodii ludowych. Swoje audycje poświęca twórcom, poetom i rzemieślnikom ginących zawodów (garncarstwo, kowalstwo, tkactwo itp.). Jest autorką audycji „Skarbnica folkloru” oraz „Z malowanej skrzyni”, które cieszą się niezmiennym uznaniem słuchaczy od ponad dwudziestu lat. Dzięki pracy pani Bogumiły Nowickiej powiększyły się zasoby fonoteki radiowej będącej własnością Archiwum Państwowego. Dzięki Jej zainteresowaniom zachowały się unikalne młodzieńcze nagrania wielkich artystów dokonane przez nią podczas Ogólnopolskich, jak i Międzynarodowych Konkursów Młodych Skrzypków, które odbywają się systematycznie w Lublinie. Pani Nowicka była wielokrotnie nagradzana w konkursach radiowych a także otrzymała Nagrodę Wojewody Lubelskiego za dokumentowanie i upowszechnianie folkloru w 1989 roku, Nagrodę Prezesa Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w III Ogólnopolskim Konkursie Radiowym w 1999 roku, Wyróżnienie Stowarzyszenia Twórców Ludowych w konkursie „Ludowe Oskary 2002.</p>

4 5 .	Orłowska Małgorzata	Dziennikarka TVP Lublin	Sprawy społ i zdrowie	Dziennikarka telewizyjna, wieloletni wydawca programów informacyjnych i publicystycznych, autorka licznych programów, reportażyстка. Pierwsze kroki w zawodzie stawiała w radiowej „Trójce” w Warszawie. Ukończyła studia filologiczne i prawnicze (Uniwersytet Warszawski i UMCS), oraz podyplomowe dziennikarstwo na UW. Na początku lat 90. odbyła ośmiomiesięczny staż dziennikarski w Paryżu, w fundacji „Journalistes en Europe”. Dwukrotnie odbywała również staż w polonijnej stacji „Polvision” w Chicago.
4 6 .	Praszak Ewa	Wolontariuszka LFOON	Sprawy społ i zdrowie	Wolontariuszka LFOON.
4 7 .	Rozwód Karolina	Dyrektor Teatru Starego w Lublinie	Kultura i nauka	Dyrektor Teatru Starego w Lublinie.
4 8 .	Sawulska Iwona	Solistka	Kultura i nauka Edukacja	Pracownik Instytutu Muzykologii KUL; współpracuje z wybitnymi dyrygentami, kompozytorami i chórami. Swoją pasją do muzyki dzieli się z młodymi ludźmi, promuje utalentowanych lubelskich muzyków. Społecznie prowadzi warsztaty i konsultacje artystyczne. Dwukrotnie otrzymała tytuł "Pedagoga Roku", przyznawany przez studentów.  Jest zaangażowana w różnorodne projekty m.in. Lubelski Festiwal Nauki, Kulturalia oraz cykle koncertów popularyzujących kulturę muzyczną.
4 9 .	Schulz-Brzyska Agnieszka	Pianistka, pedagog	Kultura i nauka Edukacja	Rodowita lublinianka, pianistka. Ukończyła Akademię Muzyczną im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Od wczesnych lat szkolnych

				występowała z orkiestrą Filharmonii im. H. Wieniawskiego w Lublinie pod dyrekcją Adama Natanka, wykonując wiele koncertów. Ma na swoim koncie liczne występy z lubelskimi zespołami kameralnymi, instrumentalistami oraz wokalistami. Jej repertuar obejmuje utwory solowe i kameralne od baroku po muzykę współczesną.
5 0 .	Sękowska Elżbieta	Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. W. Grabskiego	Przedsiębiorczość	Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. W. Grabskiego w Lublinie.
5 1 .	Skibińska- Fabrowska Ilona	Dyrektor Narodowego Banku Polskiego, Oddział Okręgowy w Lublinie	Przedsiębiorczość Edukacja	Dyrektor Oddziału Okręgowego NBP w Lublinie oraz adiunkt Laboratorium Praktyki Biznesu na Wydziale Ekonomicznym UMCS.
5 2 .	Stępień Maria	Pracownik MOPR	Sprawy społ i zdrowie Przedsiębiorczość	Pracownik MOPR.
5 3 .	Strzelecka Krystyna	Wolontariusz Akcji PDPZ	Edukacja Sprawy społ i zdrowie	Nieprzerwanie wierna idei wolontariatu dla miasta Lublina i Lubelszczyzny. Aktywnie wspiera ogólnopolską akcję charytatywną Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę. Od początku jest członkinią głównego społecznego komitetu akcji PDPZ powołującego do życia tę inicjatywę obywatelską. W ostatnich miesiącach życia najstarszej Polki - mieszkanki Lublina pani Jadwigi Szubartowicz, pełniła także u niej dyżury wolontariuszki.
5 4 .	Szala Jolanta	Projektantka mody	Kultura i nauka	Projektantka mody.
5 5 .	Szmidt Anna	Wolontariuszka LFOON	Sprawy społ i zdrowie	Matka 4 dzieci, w tym niepełnosprawnego syna. Absolwentka pedagogiki na UMCS. Bierze udział w licznych projektach realizowanych na rzecz

				<p>środowiska osób niepełnosprawnych. Czynniki pomagają w poszukiwaniu dla nich pracy wolontarystycznie uczestnicząc w działaniach Agencji Pośrednictwa Pracy przy Lubelskim Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki. Wszystkie działania społeczne łączy z opieką nad swoim niepełnosprawnym synem.</p>
5 6	<p>Szulc-Choma Aleksandra</p>	<p>Dyrektor DDK „Bronowice”</p>	<p>Kultura i nauka Promocja</p>	<p>Od 1986 r. jest zatrudniona w Dzielnicowym Domu Kultury „Bronowice”. Początkowo na stanowisku instruktora ds. upowszechniania plastyki, fotografii i różnorodnych form sztuki, a następnie na stanowisku specjalisty ds. administracyjnych. Pracując na stanowisku instruktora kulturalno - wychowawczego miała wiele osiągnięć o czym świadczą liczne nagrody zdobywane w konkursach ogólnopolskich oraz międzynarodowych. Umiejętności i doświadczenie plastyka pozwalały i do tej pory pozwalają jej na branie czynnego udziału w całej działalności merytorycznej placówki. W 2003 roku otrzymała odznakę „Zasłużony Działacz Kultury”. Pracując na stanowisku administracyjnym koordynowała działalność placówki oraz z ogromnym zaangażowaniem i troską poświęciła się tworzeniu filii Domu Kultury w dzielnicy „Tatary”. Od 2005 r. Pani Szulc-Choma pełniła obowiązki Dyrektora, a od 2006 r. została powołana na stanowisko Dyrektora DDK „Bronowice”.</p>
5 7	<p>prof. dr hab. Śliwkiewicz-Cisak Elwira</p>	<p>Kierownik Zakładu Pedagogiki Instrumentalnej Wydziału Artystycznego UMCS</p>	<p>Kultura i nauka Edukacja</p>	<p>Kierownik Zakładu Pedagogiki Instrumentalnej Wydziału Artystycznego UMCS.</p>

5 8 .	dr Taczała Jolanta	Lekarz ortopeda dziecięcy	Sprawy społ i zdrowie	Lekarz ortopeda dziecięcy.
5 9 .	Tynecka-Babicz Barbara	Właścicielka agencji reklamy MAIK	Przedsiębiorczość	Właścicielka agencji reklamy MAIK.
6 0 .	Warząchowska Danuta	Muzyk	Kultura i nauka  Edukacja	Muzyk o dużym dorobku artystycznym z wieloletnim doświadczeniem pedagogicznym. Pełni funkcję dyrektora i nauczyciela gry na fortepianie w Szkole Muzycznej I i II Stopnia oraz w Szkole Muzycznej dla dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Paula Harrisa prowadzonej przez Towarzystwo Muzyczne im. Henryka Wieniawskiego w Lublinie. Jest jurorem wielu konkursów muzycznych.
6 1 .	Waszkiewicz Ewa	Pracownik NBP	Sprawy społ i zdrowie Edukacja	Pracownik NBP.
6 2 .	Wcisło Marta	Posłanka na Sejm RP	Przedsiębiorczość	Liderka zespołu ds. przedsiębiorczości i zatrudnienia. Jedna z najwcześniej debiutujących kobiet - przedsiębiorców w Lublinie, posiada ponad 25-letnie doświadczenie w zarządzaniu firmą. Samorządowiec od 2010 do 2019 roku, Obecnie Poseł RP. Na płaszczyźnie samorządu, forum kobiet, rady przedsiębiorczości i parlamentu, zajmująca się głównie przedsiębiorczością kobiet, gospodarką i rozwojem regionalnym, ochroną środowiska oraz sprawami społecznymi. Honorowy działkowiec, laureatka wielu nagród i wyróżnień m.in.: „Najlepsza Radna Lublina”- nagroda czytelników Kuriera Lubelskiego, „Kobieta



				na medal"- nagroda czytelników Gazety Wyborczej. Prywatnie żona i mama. Interesuje się min.: ekologią, profilaktyką zdrowotną, edukacją dzieci i młodzieży, fotografią oraz malarstwem. Wierna kibicka lubelskiego żużla, od najmłodszych lat chodziła z rodzicami na mecze.
6 3 .	Zagojska Mariola	Śpiewaczka operowa	Edukacja i wychowanie Kultura i nauka	Śpiewaczka (sopran) i pedagog. Aktywnie zajmuje się edukacją młodzieży poprzez szerzenie kultury muzycznej. W swoim dorobku posiada nagrania radiowe i telewizyjne utworów znanych kompozytorów. Jest reżyserem wielu koncertów, autorem kompozycji do bajek, spektakli muzycznych i audycji dla dzieci.
6 4 .	Zańko Agnieszka	Przewodnicząca Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin	Sprawy społ i zdrowie	Przewodnicząca Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin V kadencji. Z wykształcenia pedagog z zamiłowania sportowiec, dziennikarka, wolontariuszka, społecznik, czynna zawodowo. Pracuje w Integracyjnym Centrum Sportu i Rehabilitacji "Start" Lublin i jest administratorem Domu Spotkania Caritas Archidiecezji Lubelskiej. Współorganizuje wypoczynek i rehabilitację osobom chorym i niepełnosprawnym oraz współorganizatorka licznych inicjatyw, wydarzeń, konkursów. Wielokrotna Mistrzyni Polski w pływaniu i lekkiej atletyce. Była prowadzącą program „Potrafisz” promujący aktywność osób niepełnosprawnych i ich osiągnięcia oraz przez 3 lata prowadziła autorską dwugodzinną audycję na żywo na antenie radia eR.
6 5 .	dr Zarebska-Denysiuk Paulina	Pedagog, krytyk sztuki	Kultura i nauka	Pedagog - pracuje w Zespole Szkół Plastycznych w Lublinie jako nauczycielka historii sztuki. Kurator i krytyk sztuki, autorka projektów edukacyjnych w lubelskich galeriach. Zaangażowana w działalność Rady Kultury Przestrzeni, od lat popularyzuje

				<p>sztukę poprzez swoje recenzje i teksty w licznych katalogach, wydawnictwach czy prasie.          Społecznik, animator działań aktywizujących przez kulturę dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p>
6 6	dr hab. Ziółkowska- Kurczuk Natasza	Adiunkt Zakładu Kultury Polskiej UMCS, reżyser, redaktor TVP	Edukacja Kultura Promocja	<p>Reżyserka, scenarzystka i dziennikarka,          pracownik naukowy Zakładu Dziennikarstwa          Wydziału Politologii UMCS. Współpracuje z TVP          oraz producentami filmowymi i telewizyjnymi.          Autorka wielu produkcji dokumentalnych,          wielokrotnie doceniana na forum krajowymi i          międzynarodowym.</p>

